
　　　　　　(単位:円)

　    　　科　　　目 当　年　度 前 年 度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

①基本財産運用益

基本財産受取利息 1,369 594 775

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0

　　正会員受取会費正会員受取会費 3,062,000 3,062,000 0

賛助会員受取会費 290,000 310,000 △ 20,000

④受取補助金等

受取助成金 4,957,000 5,667,000 △ 710,000

受取受託金 950,656 976,646 △ 25,990

⑤受取負担金

受取負担金 0 240,000 △ 240,000

⑥受取寄附金

受取寄附金 290,000 2,290,000 △ 2,000,000

緑の募金 74,106,090 82,866,727 △ 8,760,637

0 10,000,000 △ 10,000,000

⑦雑収益

受取利息 0 0 0

雑収益

 経常収益計 83,657,115 105,412,967 △ 21,755,852

給料手当 7,403,194 10,850,126 △ 3,446,932

賃金 1,308,962 2,097,793 △ 788,831

報酬 3,945,201 0 3,945,201

福利厚生費 1,612,214 1,870,770 △ 258,556

会議費 12,818 4,979 7,839

旅費交通費 38,130 171,761 △ 133,631

通信運搬費 760,876 1,030,866 △ 269,990

支払手数料 116,315 157,802 △ 41,487

消耗什器備品費 0 118,800 △ 118,800

消耗品費 5,691,210 12,834,557 △ 7,143,347

印刷製本費 115,588 205,498 △ 89,910

使用料及び賃借料 611,672 1,088,942 △ 477,270

保険料 0 13,652 △ 13,652

報償費 568,863 590,652 △ 21,789

租税公課

支払負担金 16,000 317,500 △ 301,500

支払助成金 4,475,200 17,117,230 △ 12,642,030

国土緑化推進機構交付金 1,732,000 2,986,000 △ 1,254,000

市町村等募金団体交付金 45,396,377 50,084,945 △ 4,688,568

委託費 1,255,100 1,533,199 △ 278,099

雑費

 事業費計 75,059,720 103,075,072 △ 28,015,352

令和２年度収支決算について

Ⅰ　正味財産増減計算書

 (1)経常収益

③受取会費

 (2)経常費用

①事 業 費

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

１　正味財産増減計算書

指定正味財産からの振替額



　    　　科　　　目 当　年　度 前 年 度 増　減

給料手当 389,641 571,056 △ 181,415

賃金 68,893 70,237 △ 1,344

報酬 196,321 0 196,321

福利厚生費 69,245 116,499 △ 47,254

会議費 80,895 353,309 △ 272,414

旅費交通費 22,170 107,803 △ 85,633

通信運搬費 146,115 109,101 37,014

減価償却費

支払手数料 29,385 49,047 △ 19,662

消耗什器備品費 0 140,184 △ 140,184

消耗品費 47,890 8,034 39,856

印刷製本費 172,370 130,014 42,356

使用料及び賃借料 32,190 34,380 △ 2,190

保険料

報償費

租税公課 27,600 25,900 1,700

支払負担金 302,400 336,400 △ 34,000

支払助成金

委託費

雑　費　 325,450 303,040 22,410

 管理費計 1,910,565 2,355,004 △ 444,439

 経常費用計 76,970,285 105,430,076 △ 28,459,791

 当期経常増減額 6,686,830 △ 17,109 6,703,939

 ２．経常外増減の部

 (1)経常外収益

 基本財産取崩益 0 0 0

 (2)経常外費用

 当期経常外増減額 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 6,686,830 △ 17,109 6,703,939

 一般正味財産期首残高 970,962 988,071 △ 17,109

 一般正味財産期末残高 7,657,792 970,962 6,686,830

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①受取寄附金

寄附金 0 0 0

②一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 10,000,000 △ 10,000,000

当期指定正味財産増減額 0 △ 10,000,000 10,000,000

 指定正味財産期首残高 13,648,494 23,648,494 △ 10,000,000

 指定正味財産期末残高 13,648,494 13,648,494 0

Ⅲ 正味財産期末残高 21,306,286 14,619,456 6,686,830

②管 理 費



(単位:円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

 (1)経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 1,369 1,369 1,369

② 特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0

③受取会費

　　正会員受取会費正会員受取会費 1,531,000 1,531,000 1,531,000 3,062,000

賛助会員受取会費 290,000 290,000 290,000

④受取補助金等

受取助成金 3,907,000 3,907,000 1,050,000 4,957,000

受取受託金 950,656 950,656 950,656

⑤受取負担金

受取負担金 0 0 0

⑥受取寄附金

受取寄附金 290,000 290,000 290,000

緑の募金 16,622,000 57,484,090 74,106,090 74,106,090

指定正味財産からの振替額 0 0 0

⑦雑収益

受取利息 0 0

雑収益 0 0

 経常収益計 23,592,025 57,484,090 81,076,115 2,581,000 0 83,657,115

 (2)経常費用

①事 業 費

給料手当 4,675,764 2,727,430 7,403,194 7,403,194

賃金 482,249 826,713 1,308,962 1,308,962

報酬 2,495,672 1,449,529 3,945,201 3,945,201

福利厚生費 1,018,239 593,975 1,612,214 1,612,214

会議費 12,818 12,818 12,818

旅費交通費 33,130 5,000 38,130 38,130

通信運搬費 487,396 273,480 760,876 760,876

支払手数料 70,335 45,980 116,315 116,315

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 2,606,006 3,085,204 5,691,210 5,691,210

印刷製本費 10,450 105,138 115,588 115,588

使用料及び賃借料 386,319 225,353 611,672 611,672

保険料 0 0 0

報償費 519,363 49,500 568,863 568,863

租税公課

支払負担金 16,000 16,000 16,000

支払助成金 4,475,200 4,475,200 4,475,200

国土緑化推進機構交付金 1,732,000 1,732,000 1,732,000

市町村等募金団体交付金 45,396,377 45,396,377 45,396,377

委託費 1,255,100 1,255,100 1,255,100

雑費

 事業費計 18,531,223 56,528,497 75,059,720 0 0 75,059,720

公　益　事　業　会　計

内部取引消去法人会計 合　　計

２　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

森林整備・緑化
推進事業
(公1)

緑の募金事業
(公2)

計
　 　　　　科　　　目

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで



公　益　事　業　会　計

内部取引消去法人会計 合　　計森林整備・緑化
推進事業
(公1)

緑の募金事業
(公2)

計
　 　　　　科　　　目

②管 理 費

給料手当 389,641 389,641

賃金 68,893 68,893

報酬 196,321 196,321

福利厚生費 69,245 69,245

会議費 80,895 80,895

旅費交通費 22,170 22,170

通信運搬費 146,115 146,115

減価償却費

支払手数料 29,385 29,385

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 47,890 47,890

印刷製本費 172,370 172,370

使用料及び賃借料 32,190 32,190

保険料

報償費

租税公課 27,600 27,600

支払負担金 302,400 302,400

支払助成金

委託費

雑　費　 325,450 325,450

 管理費計 0 0 0 1,910,565 0 1,910,565

 経常費用計 18,531,223 56,528,497 75,059,720 1,910,565 0 76,970,285

 当期経常増減額 5,060,802 955,593 6,016,395 670,435 0 6,686,830

 ２．経常外増減の部

 (1)経常外収益

 基本財産取崩益 0 0

 (2)経常外費用

 当期経常外増減額 0 0

5,060,802 955,593 6,016,395 670,435 0 6,686,830

 他会計振替額 0 0 0 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 5,060,802 955,593 6,016,395 670,435 0 6,686,830

 一般正味財産期首残高 243,542 78,662 322,204 648,758 0 970,962

　一般正味財産期末残高 一般正味財産期末残高 5,304,344 1,034,255 6,338,599 1,319,193 0 7,657,792

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①受取寄附金

寄附金 0 0

②一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高 13,648,494 13,648,494 13,648,494

 指定正味財産期末残高 13,648,494 13,648,494 13,648,494

Ⅲ 正味財産期末残高 18,952,838 1,034,255 19,987,093 1,319,193 0 21,306,286

 他会計振替前当期一般正味財産増減額


